

Bilan

(en milliers de CHF)

	31.12.2024	31.12.2023	Variation	
			absolue	en %
Actifs				
Liquidités	6 606 716	7 795 665	-1 188 949	-15,3
Créances sur les banques	127 882	133 637	-5 755	-4,3
Créances résultant d'opérations de financement de titres	37 537	36 308	1 229	3,4
Créances sur la clientèle	2 197 863	1 987 914	209 949	10,6
Créances hypothécaires	28 346 775	26 809 178	1 537 597	5,7
Opérations de négoce	17 041	8 463	8 579	101,4
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	12 867	26 878	-14 011	-52,1
Immobilisations financières	2 388 979	2 349 440	39 539	1,7
Comptes de régularisation	30 104	37 840	-7 736	-20,4
Participations	61 169	61 167	2	0,0
Immobilisations corporelles	227 713	224 196	3 517	1,6
Autres actifs	444 609	582 803	-138 195	-23,7
Total des actifs	40 499 255	40 053 489	445 766	1,1
Total des créances subordonnées	395	1 096	-701	-64,0
- dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance				
Passifs				
Engagements envers les banques	363 128	182 751	180 377	98,7
Engagements résultant d'opérations de financement de titres	1 570 000	1 600 000	-30 000	-1,9
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	27 059 205	27 057 621	1 584	0,0
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	13 042	26 715	-13 673	-51,2
Obligations de caisse	236 367	162 566	73 801	45,4
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage	7 822 000	7 690 000	132 000	1,7
Comptes de régularisation	113 090	130 574	-17 484	-13,4
Autres passifs	74 322	65 263	9 058	13,9
Provisions	248 836	250 496	-1 660	-0,7
Réserves pour risques bancaires généraux	584 065	564 885	19 180	3,4
Capital social	186 400	186 400		
Réserve légale issue du capital	54 734	54 734		
- dont réserve issue d'apports en capital exonérés fiscalement				
Réserve légale issue du bénéfice	176 365	175 530	835	0,5
Réserves facultatives issues du bénéfice	1 832 073	1 750 073	82 000	4,7
Propres parts du capital	-15 549	-19 831	4 282	-21,6
Bénéfice reporté	512	827	-315	-38,1
Bénéfice	180 666	174 885	5 780	3,3
Total des passifs	40 499 255	40 053 489	445 766	1,1
Total des engagements subordonnés	200 000	200 000		
- dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	200 000	200 000		
Opérations hors bilan				
Engagements conditionnels	282 364	256 632	25 732	10,0
Engagements irrévocables	699 483	719 781	-20 297	-2,8
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	190 952	190 952		

Compte de résultat

(en milliers de CHF)

	2024	2023	Variation	
			absolue	en %
Résultat des opérations d'intérêts				
Produit des intérêts et des escomptes	572 764	544 688	28 076	5,2
Produit des intérêts et des dividendes des opérations de négoce	662	131	530	403,8
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	19 567	16 237	3 330	20,5
Charges d'intérêts	-186 437	-172 857	-13 580	7,9
Résultat brut des opérations d'intérêts	406 556	388 199	18 357	4,7
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-14 194	-11 749	-2 445	20,8
Sous-total Résultat net des opérations d'intérêts	392 362	376 450	15 912	4,2
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service				
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	91 464	80 651	10 813	13,4
Produit des commissions sur les opérations de crédit	4 595	5 023	-428	-8,5
Produit des commissions sur les autres prestations de service	38 307	37 129	1 178	3,2
Charges de commissions	-19 305	-17 887	-1 417	7,9
Sous-total Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	115 062	104 916	10 145	9,7
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	25 004	24 269	735	3,0
Autres résultats ordinaires				
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	10 150	12 798	-2 648	-20,7
Produit des participations	8 834	8 921	-87	-1,0
Résultat des immeubles	2 867	2 029	839	41,3
Autres produits ordinaires	2 322	3 159	-837	-26,5
Autres charges ordinaires	-3 461	-258	-3 203	n.a.
Sous-total Autres résultats ordinaires	20 713	26 649	-5 936	-22,3
Résultat commercial	553 141	532 285	20 856	3,9
Charges d'exploitation				
Charges de personnel	-144 439	-140 420	-4 019	2,9
Autres charges d'exploitation	-122 518	-113 942	-8 576	7,5
Sous-total Charges d'exploitation	-266 956	-254 362	-12 595	5,0
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-34 202	-36 648	2 446	-6,7
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	-4 129	-2 358	-1 771	75,1
Résultat opérationnel	247 853	238 918	8 936	3,7
Produits extraordinaires	920	33 213	-32 293	-97,2
Charges extraordinaires	-728	-511	-218	42,6
Variations des réserves pour risques bancaires généraux	-19 180	-41 735	22 555	-54,0
Impôts	-48 200	-55 000	6 800	-12,4
Bénéfice	180 666	174 885	5 780	3,3